
Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018 207ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180607-00207

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia,

HOMOLOGA, o resultado do Pregão Presencial nº 020/2018 cujo
objeto é Contratação de Empresa Especializada No Fornecimento de
Gêneros Alimentícios Para A Preparação de Alimentação dos
Beneficiados Nos Programas das Secretarias do Município de Capim
Grosso - Bahia. Declaro Homologada A Empresa:Lote 01: Ueliton da
Silva Amaral - Me, Cnpj: 13.249.141/0001-94, R$ 36.608,75; Lote
02: Anaides Rodrigues Oliveira - Me, Cnpj: 11.469.676/0001-45, R$
151.343,80; Lote 03: Ig Comercio de Produtos Alimenticios Ltda,
Cnpj: 12.381.194/0001-57; R$ 7.000,00; Lote 04: Rosangela de Lima
da Silva de Capim Grosso, Cnpj: 02.445.380/0001-01 R$ 52.760,00;
Lote 05: Ivan Paulo de Oliveira Bispo - Epp, Cnpj: 04.261.361/0001-
42, R$ 246.068,10; Lote 06: Gisanete Carneiro da Silva Miranda &
Cia Ltda, CNPJ: 86.823.648/0001-83, R$ 81.630,48.

Capim Grosso- BA, 10 de maio de 2018.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP 037/2018
PA: 087/2018, Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de
Utensílios de Cozinha necessários para as Escolas Municipais e
SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos) no
Município de Castro Alves/BA. Abertura: às 09:00 horas do dia
19/06/2018 na sala de reuniões da COPEL na PMCA - Ba, localizada
na Praça da Liberdade, 376, Centro. Info. (75) 3522- 3805 ou email:
1licitacaopmca@gmail.com das 08 às12h. Edital na PMCA - BA, na
sala da COPEL, das 08 às 12 h.

Castro Alves-BA, 5 de Junho de 2018
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº16/2018 - SRP

PP SRP 16/18. Menor Preço Por Item. Dia 19/06/18 as 9:40h
na Sede da CPL, Objeto: Aquisição de 02 Veículos 0 Km de passeio
para transporte de equipe, proveniente de emenda parlamentar
30620003. Valor do Edital R$ 20,00. Informações: Setor de
Licitações, fone: 74 36551610, de 8 as 12h.

Central-BA, 6 DE JUNHO DE 2018
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº4/2018

TP 04/18. Objeto: Pavimentação em paralelepípedo com
drenagem superficial das Ruas da Praça do Prédio 1, Praça do Prédio
2, Travessas da Praça do Prédio "1, 2, 3 e 4'', no Povoado de Nova
Vista, Zona Rural no Município, convenio 141/2018. Dia 22/06/18 ás
14:40h. Valor do Edital R$ 20,00. Informações: Setor de Licitações,
fone 74 36551610, ou no copelcentral@outlook.com, de 8 às 12h.

Central-BA, 6 de Junho de 2018
Eridan da Paz Lima Matos

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018 - SRP

PP SRP 57/18. PA 102/18. Objeto: aquisição de
equipamentos proteção individual - EPI e escada extensível para
serviços externos. Dia 18/06/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018 - SRP

PP SRP 58/18. PA 103/18. Objeto: aquisição de
equipamentos e acessórios para poda e roçagem. Dia 20/06/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018 - SRP

PP SRP 59/18. PA 120/18. Objeto: aquisição de água mineral
e garrafão. Dia 21/06/18 às 9h. Edital no
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação -
arquivos de licitação - avisos/editais 2018, ou na CPL, R. Theognes
Antonio Calixto, s/n, tel 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 5 de Junho de 2018
BETÂNIA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2018

O Município torna público que se encontra autorizado, a
realização do certame na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2018, sob o regime de PREÇO GLOBAL, na forma de execução
indireta, tendo por finalidade a execução de obras de requalificação e
reforma da praça matriz deste município, com recursos provenientes
de convênio com a CONDER. A Sessão para recebimento dos
envelopes ocorrerá no dia 26 de junho de 2018 às 9:00 horas no
prédio sede deste poder executivo.

Conceição da Feira-Bahia, 6 de junho de 2018.
VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/18

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 22/18-PA 44/18, tipo menor preço por lote, cujo objeto
é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios e de consumo para diversas Secretarias, a se realizar no
dia 20.6.18 às 9 h, na Pç Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou
através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no DOM
(www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA - 7.6.18.

ANTÔNIO ALVES DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018. Objeto:Contratação de
empresa para fornecimento parcelado de medicamentos e material
hospitalar, com pronta entrega, durante o período de um ano, de
acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.Contrato
de nº 151/2018, Contratante:MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO SÁ,
CNPJ: 14.215.814.818/0001-36Contratada:YVMED PRODUTOS
FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES EIRELI-ME, CNPJ
21.949.562/0001-56, Valor Global do contrato: R$ 1.696.112,49 (hum
milhão seiscentos e noventa e seis mil, cento e doze reais e quarenta
e nove centavos). vigência: 07/05/2018 a 07/05/2019. Assinatura: 07
de maio de 2018. José Renilson do Nascimento/Secretário Municipal
de Administração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Processo: 071/2018 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento parcelado de medicamentos e material hospitalar, com
pronta entrega, durante o período de um ano, de acordo com as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde. O Prefeito homologa o
julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto
da licitação em referência, dando como vencedora a empresa:
YVMED PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES
EIRELI-ME, CNPJ 21.949.562/0001-56.

CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá/BA torna público
que às 09:00 hs do dia 19 de junho de 2018, acontecerá a Licitação
PREGÃO PRESENCIAL 033/2018, a qual tem como
objeto,aquisição de um Micro-ônibus 0 KM, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações
pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h, email:
l i c i t a c a o @ c o r o n e l j o a o s a . b a . g o v. b r.

Coronel João Sá-BA, 6 de junho de 2018.
JOSÉ DOS SANTOS BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 087 LICIT/2012 TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 087 LICIT/2012, CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE CRUZ DAS ALMAS - BAHIA. CONTRATADO: SOLCON
CONSTRUÇÕES LTDA ME pessoa jurídica de direito, inscrito no
CNPJ sob nº 12.455.534/0001-91, com sede na Rua 13 de Maio nº 50
- 1º andar - Centro - Cachoeira - Bahia. OBJETO: Fica aditivado o
prazo do contrato por mais 6 (seis) meses a partir da sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.666/93. Cruz das Almas - BA,
em 01/06/2018. Orlando Peixoto Pereira Filho - Município de Cruz
das Almas - Ba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AV I S O

CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

7º Aviso De Convocação. Inexigibilidade De Licitação -
Credenciamento Nº 001/2018. Processo Administrativo Nº 033/2018.
7ª Publicação De Convocados. A CEC De Esplanada, Bahia, Torna
Público Que A 7ª Relação Com Os Convocados Habilitados E
Conforme Número Estipulado No Item 3.1 Do Edital, Mediante
Necessidade Da Secretaria De Saúde, Referente À Licitação:
Processo Administrativo: 033/2018, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2018. Objeto: Credenciamento De Profissionais Liberais E
Técnicos (Pessoa Física Ou Jurídica) Para Atender As Necessidades
Dos Programas Das Secretarias Municipais De Saúde E Assistência
Social, Deste Município, Para Prestarem Serviços No Exercício
Financeiro De 2018, Que Se Encontra No Site Da Prefeitura De
Esplanada, No Diário Oficial Eletrônico
(Http://Ba.Portaldatransparencia.Com.Br/Prefeitura/Esplanada/).

Esplanada-BA, 4 de junho de 2018.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da Comissão

AV I S O
CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

7º Extrato De Ratificação Do Ato. Inexigibilidade De Licitação -
Credenciamento Nº 001/2018. Processo Administrativo Nº 033/2018.
A CEC De Esplanada, Bahia, Torna Público Que A 7ª Relação Com
O Resultado Do Julgamento De Habilitações Referente À Licitação:
Processo Administrativo: 033/2018, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2018. Objeto: Credenciamento De Profissionais Liberais E
Técnicos (Pessoa Física Ou Jurídica) Para Atender As Necessidades
Dos Programas Das Secretarias Municipais De Saúde E Assistência
Social, Deste Município, Para Prestarem Serviços No Exercício
Financeiro DE 2018, Se Encontra No Site Da Prefeitura De
Esplanada, No Diário Oficial Eletrônico
(Http://Ba.Portaldatransparencia.Com.Br/Prefeitura/Esplanada/).

Esplanada-Ba, 4 de Junho de 2018.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da Comissão

AV I S O
CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

6º Extrato Do Termo De Credenciamento. Inexigibilidade De
Licitação - Credenciamento Nº 001/2018. Processo Administrativo Nº
033/2018. O Prefeito Do Município De Esplanada, Bahia, No Uso De
Suas Atribuições Legais Em Conformidade Com A Lei Federal
8.666/93 E Suas Alterações, Torna Pública A Contratação. Licitação:
Processo Administrativo: 033/2018, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2018. Objeto: Credenciamento De Profissionais Liberais E
Técnicos (Pessoa Física Ou Jurídica) Para Atender As Necessidades
Dos Programas Da Secretaria Municipal De Saúde, Deste Município,
Para Prestarem Serviços No Exercício Financeiro De 2018, Para Os
Profissionais Cuja Relação Se Encontra No Site Da Prefeitura De
Esplanada, No Diário Oficial Eletrônico
(Http://Ba.Portaldatransparencia.Com.Br/Prefeitura/Esplanada/).
Dotação Orçamentária: Unidade: 1302 - Projeto/Atividade:
2003/2015/2017/2018/ 2020 / 2021/2024/2023 - Elemento De
Despesa: 3.3.90.39/ 33.90.36- Fonte De Recurso: 0100/ 0102/ 0114.
Vigência: 12 (Doze) Meses. Valor Estimado: R$ 54.782,64
(Cinqüenta E Quatro Mil E Setecentos E Oitenta E Dois Reais E
Sessenta E Quatro Centavos).

Esplanada-BA, 4 de junho de 2018.
FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018

Torna público para contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de reforma da praça centenária do cristo
redentor e construção do balneário no município de Esplanada -
Bahia, com fornecimento de mão-de-obra e material, com recursos
oriundos do contrato de repasse nº
858452/2017/MCIDADES/CAIXA, que será realizada no dia 22 de
junho de 2018 às 09h, na Sala de Licitações. O Edital estará à
disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas. Esclarecimentos em
relação a eventuais dúvidas de interpretação do presente edital
poderão ser obtidas junto à CPL pelo telefone (75) 3413-7514.

Esplanada-BA, 6 de junho de 2018.
FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito


		2018-06-07T10:04:29-0300




